令和２年１２月２３日

 保護者各位

北海道士幌高等学校長

赤 穂 悦 生

（ 公 印 省 略 ）

冬季休業期間の健康観察について（御案内）

 師走の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校教育の推進につきまして格別の御理解、御協力をいただき心よりお礼申し上げます。

さて、本校では始業後の感染防止対策として、冬季休業期間の健康観察を実施いたします。

つきましては、下記の事項を確認の上、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 目  的 冬季休業期間や休業明けの学校生活において生徒の体調管理を徹底させるため。

２ 日  程 令和２年１２月２６日（土）～令和３年１月１４日（木）

３ 内  容

 （1）体調管理  手洗い・うがい・消毒

 （2）健康観察表について

   ①毎日実施

   ②冬季休業期間中登校する場合は、体調管理を徹底すること。

   ③健康観察シートの提出は、冬季休業明け（１月１４日）※登校する場合は担当教員へ提出

 （3）新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安

  次の項目に一つでも当てはまる場合は、すぐに「帰国者・接触者相談センター」や、かかりつけの

医療機関（小児の場合は、小児科医による診察が望ましいとされています）等に電話などで相談して

ください（北海道教育委員会より）。

・息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状のいずれかがある。
・重症化しやすい方（※）で、発熱やせきなどの比較的軽い風邪の症状がある。
 ※糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD等）等の基礎疾患がある方や、透析を受けている方、免疫
抑制剤や抗がん剤等を用いている方

・上記以外で発熱やせきなど比較的軽い風邪の症状が続く場合
 ※症状が4日以上続く場合は必ず相談してください。症状には個人差がありますので、
強い症状と思う場合はすぐに相談してください。解熱剤などを飲み続けなければならない場合も同
様です。

         （厚生労働省HPより引用）